河 海 大 学 部 门 文 件
河海学工〔2014〕71号

关于做好2014-2015学年新疆少数民族经济困难学生资助工作的通知
各有关学院：

根据河海校政[2008]50号《关于印发<河海大学资助新疆少数民族特殊困难学生暂行办法>的通知》（以下简称资助办法）精神，现将2014-2015学年新疆少数民族特困生资助工作布置如下：

一、资助生的范围

在校全日制新疆少数民族本科学生。

二、资助生的基本条件

1、遵守国家法律法规，政治上要求进步，坚持四项基本原则，坚决反对民族分裂主义和非法宗教活动，维护祖国统一和各民族的团结。

2、遵守学校各项规章制度和大学生守则。

3、学习刻苦努力，积极进取。积极参加学校各项活动和社会公益活动。

4、经过贫困学生认定，被认定为经济一般困难或经济特别困难。

三、有下列情形之一者，应取消、暂停和减少资助：

1、触犯国家法律法规，违反校纪校规受到各种处分；

2、学习主观不努力，13-14学年，2门课程（必修课）补考不及格；

3、虽未受到处分，但日常行为表现不好，将校内各项资助挪作他用；
4、在校内参加宗教活动；

5、休学或保留入学资格期间；

6、留级生留级当年不能享受困难补助。

7、平时生活不俭朴，有抽烟、酗酒现象；

8、谎报家庭经济情况或本人生活状况。

四、资助等级及评选人数比例标准

资助标准分为两个等级：一等1500元/年 ，二等1000元/年。各学院评定的资助一、二等名额大体按照1：2的比例评定，学院可根据自己的实际情况制定具体评定名额。资助经费不能人人有份，坚决杜绝平均发放，保证50%的学生获得资助。资助金额可根据各学院情况酌情向低年级倾斜。2014级的学生可根据进校后的学习、生活及其他日常表现评定。
请各学院按照《资助办法》规定的资助学生基本条件及分配额度认真评定。各学院于12月15日16:00前报送汇总表打印版（需学生签名及领导签名、盖章）及电子版到学生资助办公室。

新疆困难学生资助费发放程序

1、学生本人向所在学院提交新疆少数民族特困生资助申请表。
2、学生所在学院审查特殊困难学生家庭实际收入情况，学年学习成绩及思想政治表现，提出资助等级，资助金额，填写汇总表报送学生资助办公室；

3、学生资助办公室根据全校情况，汇总核定特困生资助名单及等级、金额，经公示后发放。

附表: 1、各学院资助额度分配表
2、2014-2015学年新疆少数民族特困生资助申请表
3、2014-2015学年新疆少数民族学生资助申报汇总表（excel）
                         学生工作处
                           2014年12月10日
附表1：

各学院资助额度分配表
	序号
	学院
	金额（单位：元）

	1
	水文院
	28500

	2
	水电院
	35500

	3
	土木院
	11500

	4
	环境院
	19000

	5
	能电院
	12500

	6
	计信院
	4500

	7
	地学院
	15500

	8
	商学院
	15500

	9
	公管院
	4000

	10
	法学院
	3500

	合计：壹拾伍万元整     ¥150000.00

附表2：

2014-2015学年新疆少数民族特困生资助申请表

	学院

	专业

	年级

	学号

	姓名（全名）

	性别

	民族

	家庭成员
	姓名
	年龄
	性别
	与本人关系
	现在何处做何工作
	年均收入

	家庭经济状况
	                                 学生签名：

                                 年   月   日

	何时因何原因受过奖励或处分

	以上栏目由学生本人如实填写，如有谎报，取消申请资格。

	13-14学年绩点

	13-14学年不及格科目数

	学生所在学院意见
	建议资助等级：

学院负责人签名（盖章）

                            年   月   日

注:此表供学生填写申请，由学院留档保存
附表3：
2013-2014学年新疆少数民族学生资助申报汇总表（excel）
学院：

	学号
	姓名（全名）
	专业
	性别
	民族
	13-14学年绩点
	13-14学年不及格科目
	是否当年留级生
	家庭经济困难情况（15字以内）
	资助等级
	金额

院负责人签字：          （学院公章）                             日期：    年   月   日
PAGE
1